
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Formazione specialistica individuale. Partecipazione al corso “Le 

competenze dei componenti degli OIV”. Impegno di spesa e 

liquidazione. 

 

 
 

 

 

   Area Formazione 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 

Dr. Pietro Ruiu 

  

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Caterina Capillupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
175           23  07 2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che la “Scuola Nazionale AIV per la valutazione delle Performance nelle 

Pubbliche Amministrazioni” ha organizzato il corso “Le competenze dei componenti degli 

OIV” tenutosi a Cagliari il 20 e 21 giugno 2019; 

CONSIDERATO che al suddetto corso di formazione hanno fatto richiesta di 

partecipazione il Direttore Amministrativo dr. Angelo Maria Serusi e la dr.ssa Irene Ladu e il 

dr. Massimiliano Oppo dell’Area Controllo di Gestione; 

CHE nelle more della predisposizione di specifico regolamento sulla Formazione, la 

Direzione Generale ne ha autorizzato la partecipazione ; 

ATTESO  che  la quota di partecipazione individuale è pari a € 480,00 (€ 

quattrocentoottanta/00) per un totale di € 1.440,00 (€ millequattrocentoquaranta/00) 

esente IVA; 

VERIFICATA l’effettiva partecipazione dei medesimi al corso suddetto; 

ACQUISITA la fattura elettronica n° 44 del 08/07/2019 inoltrata dalla AIV-Associazione 

Italiana di Valutazione per un totale di € 1.440,00 (€ millequattrocentoquaranta/00) esente 

IVA; 

DATO ATTO che si è provveduto all’assunzione della Macro 1 (spese formazione); 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa e contestuale liquidazione della 

fattura citata; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di autorizzare l’impegno di spesa e contestuale liquidazione della fattura n 44 del 

08/07/2019 di € 1.440,00 (€ millequattrocentoquaranta/00) esente IVA, relativa alla 

partecipazione al corso “Le competenze dei componenti degli OIV” tenutosi a 

Cagliari il 20 e 21 giugno 2019 in favore dell’”Associazione Italiana di Valutazione” 

con sede in Marino (RM), CIG Z4429377AC; 

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è 

quantificato in € 1.440,00  (IVA esente) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno  

2019 , come di seguito indicato: 

 

Ufficio autorizzativo UA_FORM FORMAZIONE 

Macro Autorizzazione 1 2019 

Conto A506030204 Spese per corsi di formazione 

Centro di Costo ST0301 Formazione 

Importo IVA esente € 1.440,00 

 

c) di incaricare dell’esecuzione l’Area Bilancio e Gestione Finanziaria; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
23  07  2019

Utente
Font monospazio
07  08  2019


		2019-07-17T10:04:32+0200
	RUIU PIETRO


		2019-07-17T10:05:28+0200
	CAPILLUPO CATERINA


		2019-07-23T10:31:23+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-07-23T10:32:45+0200
	DELOGU PIERO


		2019-07-23T10:33:07+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-07-23T11:45:18+0200
	SANNA MARIANNA




